
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.07.2024                                                                                                           307-ПА 

 

 

 
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства на земельном участке, расположенном по адресу: 

Свердловская область, г. Асбест, ул. Майская, д. 42 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 27, 30 

Устава Асбестовского городского округа, Правилами землепользования и застройки 

Асбестовского городского округа, утвержденными решением Думы Асбестовского 

городского округа от 27.06.2017 № 92/1, на основании заключения о результатах 

публичных слушаний, прошедших 04.07.2024, рекомендации Комиссии по подготовке 

проектов правил землепользования и застройки (протокол от 28.05.2024), 

администрация Асбестовского городского округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства  

для земельного участка с кадастровым номером 66:34:0501021:34, общей площадью 

1200 кв.м, расположенного по адресу: Свердловская область, город Асбест, ул. Майская, 

д. 42, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с 3 м  

до 0,5 м со стороны земельного участка с кадастровым номером 66:34:0501021:185. 

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом издании  

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа по адресу (https://asbestadm.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 

заместителя главы Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову. 

 

 

Глава 

Асбестовского городского округа                                  Н.Р. Тихонова 

 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

